
 
ANO 2023 - Nº CCLXXXV – DATA: 23 de Fevereiro  de 2023 Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes 
Lança 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
Portarias 

 
PORTARIA N.º 27343 

De 01 de fevereiro de 2023.  
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
R E S O L V E 
Art. 1º Retifica a Portaria n.º 27139, de 30 
de agosto de 2022, o qual passa a 
constar com a seguinte redação: 
¨NOMEIA o senhor DANIEL POSSETI, 
R.G. n.º 28.719.349-4, classificado em 6º 
(sexto) lugar do Concurso Público n.º 
02/2018, para o cargo de AGENTE DA 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO 
(SERVENTE DE PEDREIRO), 
enquadrado na Referência Salarial "123", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 29 de AGOSTO de 
2022”. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário: 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

PORTARIA N.º 27344 
De 01 de fevereiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
R E S O L V E 
Art. 1º Retifica a Portaria n.º 27321, de 05 
de janeiro de 2023, o qual passa a 
constar com a seguinte redação: 
“EXONERA por motivo de 
FALECIMENTO, o senhor MARCELO 
DOS REIS TAVARES, R.G. n.º 
3.667.120-ES e C.P.F. 147.885.147-37, 
do cargo de Provimento por Concurso 
Público de PROFESSOR EDUCAÇÃO 
BÁSICA II, a partir de 08 de dezembro de 
2022, declarando, ao mesmo tempo, vago 
o referido cargo”. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário: 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 

PORTARIA N.º 27345 
De 03 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente, ficam REVOGADAS, a 
partir de 31 de janeiro de 2023, em razão 

da alteração Plano de Carreira do 
Magistério, com aprovação da Lei 
Complementar n.º 58/2022 e sua 
regulamentação pela Lei Municipal n.º 
3814/2022, as seguintes PORTARIAS: 
          1 - ALESSANDRA APARECIDA 
TOBIAS DA SILVA – Portaria n.º 25816 
de 15 de janeiro de 2018 – Diretora de 
Escola da EMEB do CAIC Prof.º Gilberto 
Dalla Vecchia; 
 2 - CARMEM CÉLIA MONTANA 
MATOS – Portaria n.º 13136 de 14 de 
fevereiro de 2005 – Diretora de Escola da 
EMEB Padre Benito de Uriarte 
Erbainstrain; 
 3 – DENISE VIOLA DALPINO 
IEZZI – Portaria n.º 26655 de 26 de 
janeiro de 2021 – Diretora de Escola da 
EMEB Célia Bueno Cavalcanti de 
Albuquerque; 
 4 – MARIA LUISA PROMETI 
DE SOUSA – Portaria n.º 25817 de 15 de 
janeiro de 2018 – Diretoria de Escola da 
EMEB Prof.ª Esther Vianna Bologna; 
 5 – MARINA ESTER FELÍCIO 
ARANTES – Portaria n.º 11273 de 09 de 
junho de 2003 – Diretora de Escola da 
EMEB José Braga Morato; 
 6 – MARLEI PADOVANI – 
Portaria n.º 22678 de 02 de fevereiro de 
2013 -  Diretora de Escola da EMEB 
Prof.ª Alzira Acra de Almeida. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023. 

2 
 

PORTARIA N.º 27346 
De 03 de Fevereiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, DESIGNA a 
senhora ALESSANDRA APARECIDA 
TOBIAS DA SILVA, RG nº 25.067.298-4, 
aprovada pelo Edital SME 01/2022, para 
exercer a função de DIRETOR DE 
ESCOLA, PADRÃO “430”, da EMEB 
“ANNA BONAGURA DE ANDRADE”, nos 
termos do art. 7º, III, da Lei 
Complementar 58/2022 e da Lei 
3.814/2022, a partir de 01 de fevereiro de 
2023.   
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER  
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 
PORTARIA N.º 27347 

De 03 de Fevereiro de 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, DESIGNA a 
senhora MARIA CECÍLIA NOGUUEIRA 
GARCIA, RG nº 32.594.288-2, aprovada 
pelo Edital SME 01/2022, para exercer a 
função de DIRETOR DE ESCOLA, 
PADRÃO “430” da “EMEB DO CAIC 
PROF.º GILBERTO DALLA VECCHIA”, 
nos termos do art. 7º, III, da Lei 
Complementar 58/2022 e da Lei 
3.814/2022, a partir de 01 de fevereiro de 
2023.  
 REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER  
EXECUTIVO 

_________________________________ 

PORTARIA N.º 27348 
De 03 de Fevereiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, DESIGNA a 
senhora ERMELINDA APARECIDA 
MOROTTI DOS SANTOS, RG nº 
32.742.961-6, aprovada pelo Edital SME 
01/2022, para exercer a função de 
DIRETOR DE ESCOLA, PADRÃO “430” 
da “EMEB PADRE BENITO DE URIARTE 
ERBAINSTAIN”, nos termos do art. 7º, III, 
da Lei Complementar 58/2022 e da Lei 
3.814/2022, a partir de 01 de fevereiro de 
2023.   
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

PORTARIA N.º 27349 
De 03 de Fevereiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, DESIGNA a 
senhora DENISE VIOLA DALPINO IEZZI, 
RG nº 24.162.909-3, aprovada pelo Edital 
SME 01/2022, para exercer a função de 
DIRETOR DE ESCOLA, PADRÃO “430”, 
da “EMEB CÉLIA BUENO CAVALCANTI 
DE ALBUQUERQUE”, nos termos do art. 
7º, III, da Lei Complementar 58/2022 e da 
Lei 3.814/2022, a partir de 01 de fevereiro 
de 2023.  
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 
_________________________________ 

PORTARIA N.º 27350 
De 03 de Fevereiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, DESIGNA a 
senhora MARIA LUIZA PROMETI DE 
SOUSA, RG nº 18.655.653-6, aprovada 
pelo Edital SME 01/2022, para exercer a 
função de DIRETOR DE ESCOLA, 
PADRÃO “430”, da “EMEB PROF.ª 
ESTHER VIANNA BOLOGNA”, nos 
termos do art. 7º, III, da Lei 
Complementar 58/2022 e da Lei 
3.814/2022, a partir de 01 de fevereiro de 
2023.  
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

PORTARIA N.º 27351 
De 03 de Fevereiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, DESIGNA a 
senhora KÉDMA KEILA GONÇALVES 
BARBOSA, RG nº 34.032.013-8, 
aprovada pelo Edital SME 01/2022, para 
exercer a função de DIRETOR DE 
ESCOLA, PADRÃO “430”, da “EMEB 
JOSÉ BRAGA MORATO”, nos termos do 
art. 7º, III, da Lei Complementar 58/2022 
e da Lei 3.814/2022, a partir de 01 de 
fevereiro de 2023.   
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 
_________________________________ 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023. 

3 
 

PORTARIA N.º 27352 
De 03 de Fevereiro de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, DESIGNA a 
senhora MARLEI PADOVANI, RG nº 
19.973.382-X, aprovada pelo Edital SME 
01/2022, para exercer a função de 
DIRETOR DE ESCOLA, PADRÃO “430”, 
da “EMEB PROF.ª ALZIRA ACRA DE 
ALMEIDA”, nos termos do art. 7º, III, da 
Lei Complementar 58/2022 e da Lei 
3.814/2022, a partir de 01 de fevereiro de 
2023.   
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 
PORTARIA N.º 27353 

De 03 de Fevereiro de 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, DESIGNA a 
senhora EDENIR APARECIDA ARRUDA, 
RG nº 17.356.387-9, aprovada pelo Edital 
SME 01/2022, para exercer a função de 
DIRETOR DE ESCOLA, PADRÃO “430”, 
da “EMEB PAULO ROBERTO 
FAGGIONI”, nos termos do art. 7º, III, da 
Lei Complementar 58/2022 e da Lei 
3.814/2022, a partir de 01 de fevereiro de 
2023. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 

PORTARIA  N.º 27354 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
LUCAS RODRIGUES DEGANI, R.G. n.º 
48.187.292-9, classificado em 91º 
(nonagésimo primeiro) lugar do Concurso 
Público n.º 01/2018, para o cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
(ESCRITURÁRIO), enquadrado na 
Referência Salarial "123", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 10 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 
PORTARIA  N.º 27355 

De 13 de FEVEREIRO de 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora DIANA DETONI ALLIPRANDINI, 
R.G. n.º 47.518.452-X, classificada em 
88º (octogésimo oitavo) lugar do 
Concurso Público n.º 01/2018, para o 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO 
(ESCRITURÁRIO), enquadrado na 
Referência Salarial "123", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 10 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 

PORTARIA  N.º 27356 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora ROBERTA GOMES DE 
AMORIM, R.G. n.º 10.031.535, 
classificada em 30º (trigésimo) lugar do 
Concurso Público n.º 01/2018, para o 
cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 
enquadrado na Referência Salarial "178", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 13 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 

_________________________________ 

PORTARIA  N.º 27357 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora TAILA CASTRO E SILVA, R.G. 
n.º 40.728.976-8, classificada em 33º 
(trigésimo terceiro) lugar do Concurso 
Público n.º 01/2018, para o cargo de 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 
enquadrado na Referência Salarial "178", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 16 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 
 

_________________________________ 

 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023. 

4 
 

PORTARIA  N.º 27358 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora FERNANDA SOARES DE 
AMORIM BARBOSA, R.G. n.º 
66.427.462-6, classificada em 29º 
(vigésimo nono) lugar do Concurso 
Público n.º 01/2018, para o cargo de 
ENFERMEIRO, enquadrado na 
Referência Salarial "228", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 16 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 
PORTARIA  N.º 27359 

De 13 de FEVEREIRO de 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
IAGO GUTIERRES SIGUINOLFI, R.G. n.º 
55.693.578-0, classificado em 99º 
(nonagésimo nono) lugar do Concurso 
Público n.º 01/2018, para o cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
(ESCRITURÁRIO), enquadrado na 
Referência Salarial "123", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 16 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 

 
 

PORTARIA  N.º 27360 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora FERNANDA RIBEIRO 
ANICÉZIO, R.G. n.º 43.725.459-8, 
classificada em 96º (nonagésimo sexto) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO (ESCRITURÁRIO), 
enquadrado na Referência Salarial "123", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 16 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 
PORTARIA  N.º 27361 

De 13 de FEVEREIRO de 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora VIVIAN CARLA D’AVILA DE 
MATOS, R.G. n.º 25.442.295-0, 
classificada em 4º (quarto) lugar do 
Concurso Público n.º 01/2018, para o 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL (P.N.E), 
enquadrado na Referência Salarial "222", 
com jornada semanal de 30 (trinta) horas, 
a partir de 24 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

 
 

PORTARIA  N.º 27362 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora ISABELA PEREIRA BARBOSA, 
R.G. n.º 48.630.274-X, classificada em 
14º (décimo quarto) lugar do Concurso 
Público n.º 01/2018, para o cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, enquadrado na 
Referência Salarial "222", com jornada 
semanal de 30 (trinta) horas, a partir de 
24 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 

_________________________________ 

PORTARIA  N.º 27363 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora BRUNA DOS REIS SANTOS 
MACHADO, R.G. n.º 48.708.667-3, 
classificada em 28º (vigésimo oitavo) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de ENFERMEIRO, 
enquadrado na Referência Salarial "228", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 25 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 

_________________________________ 

 
 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023. 

5 
 

PORTARIA  N.º 27364 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
GUSTAVO PAVAN AGNESINI, R.G. n.º 
24.308.71-9, classificado em 10º (décimo) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de JARDINEIRO, 
enquadrado na Referência Salarial "106", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 26 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
_________________________________ 

PORTARIA  N.º 27365 
De 13 de FEVEREIRO de 2023. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a 
senhora MARILENI DE OLIVEIRA 
BERNARDES, R.G. n.º 21.697.530-X, 
classificada em 35º (trigésimo quinto) 
lugar do Concurso Público n.º 01/2018, 
para o cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, enquadrado na 
Referência Salarial "178", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir 
de 28 de janeiro de 2023. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 

 
 

 
 

Chefia de Gabinete 

Processo de Inexigibilidade nº 04/23 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 
representada pelo seu Chefe de Gabinete 
do Poder Executivo, o senhor Orion 
Francisco Marques Riul júnior, RATIFICA, 
nos termos do artigo 25, c.c. o parágrafo 
único do artigo 26, da Lei Federal 
8.666/93 e respectivas alterações, o 
processo de Inexigibilidade de Licitação 
nº 04/23, para prestação de serviços 
técnicos de treinamento e 
aperfeiçoamento pessoal – evento 
“Prefeitos do Futuro”, no valor total de 
R$3.000,00 (três mil reais), conforme 
parecer e informações constantes no 
processo. Bts, 23.02.23. Orion Francisco 
Marques Riul júnior – Chefe de 
Gabinete do Poder Executivo. 
 

Secretaria de Meio Ambiente 

Dispensa de Licitação nº 07/23 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 07/23, contratou 
a empresa: Marinheiro Lima Engenharia 
Ltda, para a obtenção da licença de 
operação objetivando a construção de 
uma nova cava para disposição de 
resíduos inertes (RCC), conforme 
solicitação de compra 31/2023; no valor 
total de R$ 14.000,00; conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
23.02.23; Lucas Camargo Tofetti – 
Secretário Municipal do Meio 
Ambiente. 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 

Serviços Públicos 

Edital: Pregão Eletrônico nº 03/23-1003; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:  
Aquisição de tintas para demarcação 
viária, solvente para tinta de demarcação 
viária e micro esferas de vidro, em 
atendimento à Secr. Municipal de Obras, 
Plan. e Serv. Públicos. Data do Pregão: 
início da sessão pública de disputa de 
preços: dia 09/03/2023 a partir das 
09h00min após a avaliação das propostas 
pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
22.02.2023. Gustavo Domingos Rastelli 
– Secretário Municipal de Obras, Plan. 
e Serv. Públicos. 
 
 
Secretaria de Cultura e Turismo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº 
02/23 
Contratada: Rel Produções e eventos 
Ltda; Valor: R$ 11.000,00; Assinatura: 
15.02.2023; Objeto: Realização de Show 
da Banda Tequila Na Mesa. Vigência: 1 
(um) dia. Bts, 23/02/2023 – Paula Simões 
Machado – Secretária Municipal de 
Cultura e Turismo. 
 

Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº 
03/23 
Contratada: Mateus Augusto do 
Nascimento Mei; Valor: R$ 1.250,00; 
Assinatura: 15.02.2023; Objeto: 
Realização de Show da Banda Ana. 
Vigência: 1 (um) dia. Bts, 23/02/2023 – 
Paula Simões Machado – Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo. 
 
 
Secretaria de Administração  
 
Julgamento de Habilitação – 
Concorrência nº 16/22 
A Prefeitura de Batatais, leva ao 
conhecimento, que a Comissão deliberou 
quanto aos documentos dos participantes 
no sentido de habilitar as empresas: 
Autem Engenharia Ltda e TJ Construções 
e Terraplenagem Ltda. Fica aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
impugnação e recurso quanto a presente 
decisão. Bts, 23.02.23 – Frank 
Colombini – P.C.L. 

 
JULGAMENTO DE RECURSO – 
CONCORRENCIA Nº 10/22 
A Prefeitura de Batatais, leva ao 
conhecimento de interessados, que acato 
a decisão da Comissão em manter a 
habilitação das empresas: “RIO VIVO 
AMBIENTAL LTDA”, “SOCIEDADE 
EMPRESARIAL DE COLETA E 
TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA”, 
“STA SOLUÇÕES E TECNOLOCIA EM 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EIRELI 
EPP” e inabilitação da empresa “TEMASA 
TEMA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA 
EPP” , pelos fundamentos constantes no 
processo. Luis Fernando Benedini Gaspar 
Junior – Prefeito. Pelo Sr. Presidente da 
Comissão foi estabelecido o dia 
28.02.2023, às 15h00, para a abertura 
dos envelopes contendo as propostas das 
empresas habilitadas. Bts, 23.02.2023 – 
Frank Colombini. – P.C.L. 
 
PRAZO CONTRA RECURSO – 
CONCORRENCIA Nº 14/22 
A Prefeitura de Batatais, leva ao 
conhecimento de interessados, que a 
empresa: “RMM Empreendimentos 
Imobiliários Ltda”, interpôs Recurso 
Administrativo contra a decisão da 
Comissão de Licitações, referente à 
Concorrência nº 14/22, ficando os 
interessados intimados de que poderão 
Contra Recursar no prazo de 05 dias 
úteis, ficando os autos franqueados à 
vistas e extração de cópias. Bts, 
23.02.2023. FRANK COLOMBINI– P.C.L.  
 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 

A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 23 de Fevereiro de 2023. 

6 
 
Secretaria de Administração e do 
Departamento de Recursos Humanos, 
CONVOCA, os candidatos descritos 
abaixo, APROVADOS e 
CLASSIFICADOS nos respectivos cargos, 
para comparecerem, no Departamento 
Municipal de Recursos Humanos, sito à 
Travessa Intendente Vigilato nº 222, 
Centro, nesta cidade de Batatais, no 
prazo máximo de 03 (três) dias úteis, ou 
seja, nos dias:- 24, 27 e 28 de fevereiro 
de 2023, das 09:00 às 15:00 horas, a 
contar desta publicação. 
O não comparecimento dentro do prazo 
estipulado, implicará na 
exclusão/desistência do(a) candidato(a) 
da vaga descrita, nos termos do Edital do 
referido Concurso Público, ficando a 
Prefeitura autorizada a convocar o 
próximo classificado. 

 
Classific
ação 
 

 
Nome 

 
Data 
Nasc. 

 
Cargo 

1º 

DONIZE
TI 
APARE
CIDO 
ZEI DE 
AQUINO 

18/09/
1972 

AG. 
CONST
R. E 
MANUT
. 
(COVEI
RO-
PEDRE
IRO) 

2º 
ALEXAN
DRE 

09/04/
1984 

AG. 
CONST

LUIS 
TISO 

R. E 
MANUT
. 
(COVEI
RO-
PEDRE
IRO) 

1º (Cota 
Racial) 
3º 
(Ampla 
Conc.) 

NATAN
AEL DA 
SILVA 
SANTO
S 

08/01/
1986 

AG. 
CONST
R. E 
MANUT
. 
(COVEI
RO-
PEDRE
IRO) 

4º 

GIOVAN
I DA 
SILVA 

12/04/
1969 

AG. 
CONST
R. E 
MANUT
. 
(COVEI
RO-
PEDRE
IRO) 

 

 
Classific
ação 
 

 
Nome 

 
Data 
Nasc. 

 
Cargo 

1º 

LUÍS 
CARL
OS 
ALVE

15/04/1
975 

AG. 
CONST
R. E 
MANUT. 

S (PEDREI
RO) 

2º 

ANDR
É 
BATIS
TA 
DA 
SILVA 

11/05/1
987 

AG. 
CONST
R. E 
MANUT. 
(PEDREI
RO) 

 

 
Classific
ação 
 

 
Nome 

 
Data 
Nasc. 

 
Carg
o 

1º 

VANDERL
EI 
GONÇAL
VES DE 
SOUZA 
FILHO 

03/12/1
983 

 
PINT
OR 

2º 

DANIEL 
BREGUE
ROLLI DE 
OLIVEIRA 

09/03/1
989 

 
PINT
OR 

 
CLAYTON THOMAZELLI 

Diretor de Gestão e Capacitação de 
Pessoas 

 

 
 

 


		2023-02-23T15:44:33-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-02-23T15:44:51-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-02-23T15:45:02-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-02-23T15:45:11-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-02-23T15:45:22-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-02-23T15:45:43-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




